
9.–12. 5. 2017
www.PrumysloveVeletrhyPraha.cz

ZP
RÁ

VA
ZÁ

VĚ
R

EČ
N

Á

FOR INDUSTRY | FOR SURFACE | FOR ENERGO Smart | FOR LOGISTIC | FOR WELD | FOR INFOSYS | 3Dexpo

OFICIÁLNÍ VOZYGENERÁLNÍ PARTNER



PRŮMYSLOVÉ VELETRHY PRAHA 2017 

Souběh veletrhů FOR INDUSTRY, FOR SURFACE, FOR ENERGO Smart, FOR LOGISTIC, 

FOR WELD, FOR INFOSYS a 3Dexpo vytvořil ve dnech od 9. do 12. května 2017 unikátní 

příležitost pro zájemce o  novinky z  průmyslového prostředí. Nově byla součástí i  sekce

FOR JOBS, věnovaná nabídce práce v průmyslových oborech.

Na hrubé výstavní ploše přesahující 8000 m2 návštěvníkům představilo nové produkty 

a technologie z nejrůznějších průmyslových oborů 233 vystavovatelů. Během čtyř dnů vele-

trh navštívilo celkem 7612 návštěvníků.

Po celé čtyři veletržní dny byl pro návštěvníky připraven zajímavý odborný doprovodný 

program - např. akce LÍDŘI ČESKÉHO EXPORTU za účasti vysokých představitelů 

vlády, 3. ročník ENERGO SUMMITu, který byl zaměřen na téma SMART ENERGY 

a ELEKTROMOBILITU nebo DYNAMICKÝ AUTOSALON s přehlídkou fleetových vozů. 

Tradičně se konala konference a největší výstava trendů v oboru 3D tisku v ČR – 3Dexpo.

Nejlepší technické novinky prezentované na veletrzích ocenila odborná porota v  tradiční 

soutěži GRAND PRIX. Nejzajímavější výstavní expozice získaly ocenění TOP EXPO.

GENERÁLNÍ PARTNER VELETRHU

ZÁŠTITA

ÚVODNÍ SLOVO A STATISTIKA

„Český Ford jako titulární partner společnosti ABF, a.s. chápe význam a úroveň veletržních akcí PVA EXPO PRAHA a vždy 

rád využije možnost prezentace produktů a služeb zájemcům ze stran odborné veřejnosti i fyzických osob. O vozy Ford 

byl opět velký zájem jak mezi návštěvníky, tak i mezi samotnými vystavovateli. Představili jsme totiž modely vhodné pro 

podnikání i pro soukromé a rodinné využití. Vozy jsou vyvíjené nejen s ohledem na bezpečnost, ale i design, který neze-

stárne. Mohou tak být skvělým doplňkem k modernímu bydlení. Partnerství se společností ABF považujeme za ideální 

symbiózu, ve které chceme samozřejmě pokračovat.“

Libor Beneš, Marketing Manager, 

FORD MOTOR COMPANY, s.r.o.

OFICIÁLNÍ VOZY:

ZÁKLADNÍ STATISTICKÉ ÚDAJE:

Počet vystavovatelů celkem: 233

Počet návštěvníků: 7612

Zastoupené země: Česká republika, 

Slovensko, Německo, Belgie, Rumunsko, 

Polsko, Finsko, Nizozemí



ŘEKLI O NÁS:
„S  přípravou, formou i  samotným průběhem letošní výstavy FOR INDUSTRY jsme 

byli spokojeni a  velmi pravděpodobně jej zařadíme do kalendáře našich výstavních 

a prezentačních akcí i pro příští rok.“

Ing. Pavel Hájek, Area Sales Manager, GF Machining Solutions s.r.o.

„Vzhledem k již předjednaným spoluvystavovatelům na příští veletrh se velmi těšíme 

na rok 2018. FOR INDUSTRY má nakročeno správným směrem a do dvou let by se 

z  něj mohl stát specializovaný veletrh na obrábění a  tváření, který nebude chybět 

v kalendáři žádné firmy, která bere obrábění vážně.” 

Ing. Tomáš Dederle, TAJMAC-ZPS, a.s., ředitel divize Manurhin

FOR INDUSTRY | FOR SURFACE | FOR ENERGO Smart | FOR LOGISTIC | FOR WELD | FOR INFOSYS



GRAND PRIX | TOP EXPO

V rámci veletrhů proběhla tradičně soutěž GRAND PRIX o nejlepší exponát či technologii, 

které odborná porota posuzuje přímo na stáncích vystavovatelů přihlášených do této 

soutěže. Soutěže o nejlepší exponát/technologii se zúčastnilo celkem 13 přihlášených 

exponátů.

Vítězné exponáty byly vyhlášeny během společenského večera, který se uskutečnil ve 

čtvrtek 11. května 2017 v Kongresovém sále v PVA EXPO PRAHA. Ceny jsou bez určení 

pořadí, ocenění získaly  tyto firmy:

TAJMAC-ZPS, a.s.

Za: CNC dlouhotočný automat Manurhin K´MX 916 Clever

BONEGA, spol. s r.o.

Za: Ověření návrhu.cz

STYLE CNC Machines B.V.

Za: STYLE BT1500E

Čestné uznání GRAND PRIX získaly:

MEICO SYSTEM´S s.r.o.

Za: Mtool

GF Machining Solutions s.r.o.

Za: Automatizační systém WPT1+

HODNOTITELSKÁ POROTA:

PŘEDSEDA:

doc. Ing. Stanislav Maňas, CSc.

Ústav výrobních strojů a zařízení

– FS ČVUT 

Českomoravská společnost pro automa-

tizaci

ČLENOVÉ:

Ing. Bedřich Kopřiva, CSc.

České vysoké učení technické v  Praze

 – Fakulta strojní

Ing. Lukáš Procházka

Střední průmyslová škola na Proseku

V soutěži TOP EXPO o nejzdařilejší expozici byly oceněny firmy:

KEYENCE INTERNATIONAL BELGIUM NV/SA 

Asseco Solutions, a.s.



11. května 2017 proběhlo významné setkání energetických odborníků ENERGO SUMMIT. 

Generálním partnerem ENERGO SUMMITu byla skupina ČEZ. Hlavními tématy akce byly 

SMART ENERGY a ELEKTROMOBILITA.

Přednášející představili projekt energeticky soběstačných budov v ČR i ve světě a věno-

vali se směřování české energetiky ve vztahu k evropské energetické síti. Mezi hosty vy-

stoupili např. zástupci Ministerstva průmyslu a obchodu, Ministerstva životního prostředí, 

Energetického regulačního úřadu, společností ČEZ a ABB.

PROGRAM SUMMITU
BLOK I - ÚVODNÍ BLOK      

09.30 - 09.35  Současný směr energetiky a evropská vize: Decentralizovaný systém 

energetických zdrojů, více práv a volnosti pro spotřebitele a energetická 

účinnost

  Jakub Černohorský, Vláda České republiky

09.35 - 09.40 Chytré sítě - náklady a přínosy pro spotřebitele

  Ing. Pavel Martínek, Energetický regulační úřad

09.40 - 09.45 Energetika jako pohon společenských změn

  Ing. Jan Prokš, Ph.D., Elektrotechnická asociace ČR

09.45 - 09.50 Je energetický sektor v ČR připraven na nové trendy?

  Ing. Dagmar Kuchtová, Svaz průmyslu a dopravy

09.50 - 09.55 Koncept SMART CITY z pohledu MŽP

  Ing. Vladislav Smrž, Ministerstvo životního prostředí

09.55 - 10.00 Úspory energie - významný zdroj energie

  Ing. Vladimír Sochor, Ministerstvo průmyslu a obchodu

BLOK II - SMART ENERGY
10.20 - 10.35 Smart energy – chytře nebo hloupě?

  Mgr. Dr. Petr Štulc, ČEZ ESCO, a.s.

10.35 - 10.55  Budova ve standardu domu s téměř nulovou spotřebou energie (nZEB) 

jako aktivní prvek energetické soustavy

  Ing. Cyril Svozil, Fenix Group, a.s.

10.55 - 11.15   Implementace bezdrátové komunikační technologie Sigfox v energetice

  Ing. Tomáš Poláček, SimpleCell Networks, a.s.

11.15 - 11.35 Koncept SMART CITIES hl. města Prahy

  Ing. Vladimír Zadina, Operátor ICT, a.s.

11.35 - 11.55 Zero Energy Buildings in France

  Maeva Tholance, ADEME

BLOK III – ELEKTROMOBILITA
13.20 - 13.40 Elektromobilita jako součást SMART CITIES

  Ing. Tomáš Chmelík, Ph.D., ČEZ, a.s.

13.40 - 14.00 Elektromobilita v MHD

  Ing. Miroslav Kuželka, ABB, a.s.

14.00 - 14.20 Aktuální dotační tituly k úsporám energie a elektromobility

  Ing. Pavel Sehnal, Anylopex plus, s.r.o.



3Dexpo | FOR JOBS

„Veletrh FOR JOBS byl pro nás úspěšný 

a děkujeme za vzornou a bezchybnou 

organizaci. Navázali jsme řadu kontaktů. 

Rádi bychom se zúčastnili i příštího 

ročníku.“

Bohdan Šmilauer, INTERLINGVA CZ

ŘEKLI O NÁS:
„S přihlédnutím k velikosti českého trhu 

potvrdil i čtvrtý ročník výstavy 

a konference 3Dexpo, že jde o velmi 

zajímavou přehlídku toho nejzajímavějšího 

ze stolního 3D tisku u nás.“

Tomáš Vít, šéfeditor  3D-tisk.cz

3Dexpo | 3Dexpo 2017 v Hale 6 přineslo nejnovější trendy 3D tisku i dalších moderních 

3D technologií. Konferenční program, doprovodné semináře i expozice více než dvaceti 

vystavovatelů z  Česka a  Slovenska navštívilo přes 17 stovek předem registrovaných 

zájemců a  množství dalších návštěvníků. Naživo byla představena řada novinek pro 

český trh – od velmi sympatických reprapových stavebnic českých konstruktérů přes 

stále se lepšící vícemateriálové 3D tiskárny až po produkční zařízení s  cenovkami

v řádech statisíců korun. 

FOR JOBS | Sekce FOR JOBS poprvé nabídla přehled dostupných pracovních pozic 

v průmyslových oborech. Návštěvníci si tak mohli rozšířit nejen své vědomosti o nových 

technologiích, ale i zvýšit povědomí o dalších kariérních příležitostech. 

Odbornými partnery FOR JOBS byly Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy a Úřad 

práce, krajská pobočka Praha. Záštitu udělila ministryně práce a  sociálních věcí Mgr. 

Michaela Marksová.



MARKETINGOVÁ KAMPAŇ

ODBORNÍ PARTNEŘI
Asociace českých a  slovenských zinkoven | Asociace designérů UVU ČR | Asociace energetických 
manažerů, z.s. | Asociace inovačního podnikání ČR | Asociace korozních inženýrů | Asociace podnikatelů 
a manažerů, z.s. | Asociace pro tepelné zpracování kovů | Asociace strojních inženýrů | CAS - Česká 
automobilová společnost, o.s. | Cech brusičů a výrobců nástrojů | CEMC - České ekologické manažer-
ské centrum | Česká asociace telekomunikací | Česká metrologická společnost, z.s. | Česká společnost 
pro povrchové úpravy | Česká společnost pro svařování produktů | Česká svářečská společnost ANB |
Český svaz vědeckotechnických společností | Elektrotechnický svaz český | JMM CS spol. s  r.o. | 
MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A  TĚLOVÝCHOVY |  PPK - PhDr. Zdeňka Jelínková, CSc. | 
Sdělovací technika | Solární asociace | Svaz spedice a  logistiky ČR | SVV Praha, s.r.o. | Univerzita 
Pardubice, Dopravní fakulta J. Pernera | Vysoká škola logistiky o.p.s. | Vysoká škola technická a eko-
nomická v  Českých Budějovicích | Konfederace zaměstnavatelských a  podnikatelských svazů České 
republiky | Úřad práce ČR 

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI
AI Magazine | Alternativní energie | Aquamagazín | Automa | Automotive Engineering Journal | Control 
Engineering | Czech Bussines Trade | CzechIndustry | Dopravní noviny | Elektro | Energie 21 | FOCUS 
NEREZ | Chemagazín | Konstrukce | Konstruktér | Kovoinzert | Lobby | METAL-INFO | Nátěrové hmoty 
CZ | NDT WELDING BULLETIN | NEW energy | Packaging Herald | POVRCHOVÉ ÚPRAVY | Pro-
Energy | Reportáže z průmyslu | Řízení a údržba průmyslového podniku | Strojárstvo/Strojírenství |
Světlo | T+T Technika a  trh | TechMagazín | Technický deník | Technik | Transport a  Logistika |
Volty.cz | Zvárač TĚŽEBNÍ UNIE s.r.o. | TIČR – Technická inspekce České republiky | Topinfo s.r.o. | 
Trade Media International, Wave – promotion | Vydavatelství SRDCE EVROPY, s.r.o., | Vysoká škola 
báňská | Vysoká škola logistiky o.p.s. | Západočeská univerzita v Plzni. 

ODBORNÉ PORTÁLY
www.eudir21.com | www.ifirmy.cz | www.ifirmy.energetika.cz | www.e-doprava.cz | www.e-metalur-
-gie.cz | www.e-plasty.cz | www.e-stavebnici.cz | www.e-strojirenstvi.cz | www.chemicky-prumysl.cz |
www.papirensky-prumysl.cz | www.reportazezprumyslu.cz | www.blog.aukro.cz | www.automa.
cz | www.online-media.cz | www.autoprumysl.cz | www.technickytydenik.cz | www.technika-
atrh.cz |www.cndt.cz | www.dnoviny.cz | www.elogistika.info | www.ekn.cz | cz.energyhub.eu/ | www.
eulog.cz | www.dataz.cz | www.odbornecasopisy.cz | www.hyperinzerce.cz | www.stroje.hyperinzer-
ce.cz | www.hypermedia.cz | www.chemagazin.cz | www.povrchovauprava.cz | www.kovoinzert.cz | www.
povrchoveupravy.cz | www.konstrukce.cz | www.lobby.cz | www.logistickymonitor.sk | www.enginee-
ring.sk | www.enuby.cz | www.energoportal.cz | www.packagingherald.cz | www.plasticportal.sk | www.
energie21.cz | www.pzvar.sk/produkty/casopis-zvarac/casopis-zvarac | www.volty. | www.sez-kes.sk | 
www.casopisczechindustry.cz | www.techmagazin.cz | www.udrzbapodniku.cz | www.itovarna.cz |
www.controlengcesko.com | www.truckmagazin.cz | www.prumysl.cz | www.konstrukter.cz | www.
matematika.cz | www.nh.cz

EVENTS
Propagace souboru PRŮMYSLOVÝCH VELETRHŮ PRAHA na odborných konferencích, seminářích 
a školeních.

OUTDOOR
Billboardová reklama byla cílena na nejfrekventovanější dálnice a komunikace v ČR

DALŠÍ MARKETINGOVÁ PODPORA
Internet a rádio (Rádio Blaník)



20. – 24. 9. 2016
www.forarch.cz

POZVÁNKA NA DALŠÍ ROČNÍK

Souběžně probíhající veletrhy:

FOR STAV
FOR THERM
FOR WOOD
BAZÉNY, SAUNY & SPA 

POŘADATEL: 
ABF, a.s.
Dělnická 213/12
170 00 Praha 7 - Holešovice
T: 225 291 136, M: 739 003 144
prumysl@abf.cz

ŘEDITELKA
OT PRŮMYSL
Ing. Vanda Petrov
T: 225 291 136
M: 739 003 144
petrov@abf.cz

MANAŽERKA
VELETRHU
Dita Štěpánová
T: 225 291 132
M: 739 003 163
stepanova@abf.cz

MANAŽERKA
VELETRHU
Mária Hartmannová
T: 225 291 265
M: 607 036 956
hartmannova@abf.cz

MANAŽERKA
VELETRHU
Zuzana Hanušová
T: 225 291 235
M: 727 825 881
hanusova@abf.cz

ZAHRANIČNÍ OBCHOD
Matěj Moravec
T: 225 291 129
M: 739 003 156
moravec@abf.cz

PRODUKČNÍ
Bc. Martina Prouzová
T: 225 291 138
M: 739 248 691
prouzova@abf.cz

POŘADATEL
3Dexpo s.r.o.
Petr Bláha
M: 777 042 000
petr.blaha@3darena.cz

OFICIÁLNÍ VOZYGENERÁLNÍ PARTNER

15.–18. 5. 2018
www.forindustry.cz

Zveme Vás na soubor

FOR INDUSTRY 2018


